CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação n.      / 2018
Autor: Vereador Lenildo Henriques

Senhor presidente,
Caros Edis.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, DR. Thiago
Peçanha Lopes, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido
plenário, que viabilize a reforma e ampliação do cemitério diamante na
localidade de Brejo Grande do Norte, neste Município.

   Sala das Sessões
   Itapemirim -ES, 26 de janeiro de 2018

  Lenildo Henriques
  Vereador- PP

Justificativa:

A referida indicação visa atender a uma Antiga reivindicação dos moradores da
comunidade supracitada, uma vez que o cemitério diamante se encontra com o seu
estado de conservação precário, além do mais não está atendendo as demandas
existente, trazendo assim um grande transtorno na vida dos familiares no momento
tão difícil. Ressaltamos ainda que a tão sonhada ampliação e conservação do
cemitério beneficiará toda comunidade.

Sendo assim, esperamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito acate nossa
indicação proporcionando a realização desta benfeitoria em prol da nossa querida
comunidade.

		2018-01-26T15:08:30-0200